
Kaip veikia ši strategija?

Nustatyti konkrečias atsparumo įgūdžių spragas: 
• Atlikite apklausas, interviu ar seminarus, kad išsiaiškintumėte, 

kokiose konkrečiose srityse pieno ūkiuose dirbantiems 
asmenims trūksta atsparumo įgūdžių.

• Bendradarbiaukite su šios srities ekspertais, kad 
nustatytumėte, kokie įgūdžiai yra svarbiausi pieno ūkių 
atsparumui.

Kurkite patrauklų ir aktualų mokymo turinį:   
• Sukurkite mokymo programą, kurioje būtų atsižvelgta į 

nustatytus įgūdžių trūkumus.   
• Pasirūpinkite, kad turinys būtų pritaikytas pieno ūkio 

iššūkiams ir poreikiams.   
• Naudokite įvairius formatus, pavyzdžiui, vaizdo įrašus, 

internetinius seminarus, praktinius seminarus ir rašytinę 
medžiagą, kad patenkintumėte skirtingus mokymosi poreikius.

Skatinti mokymąsi tarpusavyje:   
• Skatinkite dalijimąsi žiniomis ir mokymąsi pieno ūkių 

bendruomenėje.
• Sukurkite mentorystės programas, kuriose patyrę ūkininkai 

galėtų padėti naujokams ugdyti atsparumo įgūdžius.
Galimybė naudotis ištekliais:   
• Užtikrinkite prieigą prie mokymosi išteklių internetinėse 

platformose, bibliotekose ar vietos žemės ūkio organizacijose.   
• Bendradarbiaukite su žemės ūkio universitetais ar 

institucijomis, kad galėtumėte rengti specializuotus kursus ir 
seminarus.

Pateikite sėkmės istorijas:   
• Pasidalykite pieno ūkininkų, kurie mokydamiesi ir tobulindami 

savo įgūdžius pagerino savo atsparumą, bei pasidalinkite jų 
sėkmės istorijomis.

• Naudokite atvejų tyrimus, kad parodytumėte teigiamą 
atsparumo įgūdžių įgijimo poveikį.

Pateikite praktinius mokymus:    
• Organizuokite seminarus ir mokymo sesijas ūkyje, kad 

parodytumėte praktinius įgūdžius.
• Leiskite dalyviams pritaikyti tai, ką jie išmoko. 

Įgyvendindami šią strategiją galite sukurti tęstinę pieno 
gamintojų mokymosi ir įgūdžių tobulinimo kultūrą, galiausiai 
padidindami jų atsparumą ir prisidėdami prie bendros sėkmės.

Asmeninis tobulėjimas įvairiomis temomis 
didina atsparumo įgūdžius

Ūkininko citata:
"Atsparumo įgūdžių mokymasis reiškia ne tik išgyvenimą audrose, bet ir klestėjimą saulėje. Tokia strategija 

suteiktų mums įrankių atlaikyti bet kokius iššūkius ir išlaikyti ūkius tvirtus."

Pagrindinė informacija 
Asmeninis tobulėjimas apima daugybę temų, kuriomis siekiama tobulinti žmogaus atsparumo įgūdžius. 

Atsparumas – tai gebėjimas prisitaikyti, atsigauti ir klestėti susidūrus su sunkumais, iššūkiais ir nesėkmėmis. 
Atsparumas apima įvairius asmeninio augimo ir savęs tobulinimo aspektus, į kuriuos svarbu investuoti ir gilintis.

Atkreipkite dėmesį į šiuos punktus:

• Ūkininkai gali būti įpratę prie tradicinės praktikos
ir nepriimti naujų metodų, todėl gali būti sunku
pradėti taikyti naujas mokymosi iniciatyvas.

• Ūkininkai turi įtemptus darbo grafikus ir jiems
gali būti sunku skirti laiko mokymuisi, ypač
ūkininkavimo sezono metu.

• Ribota prieiga prie technologijų, interneto ar
mokymosi medžiagos gali trukdyti įgyvendinti
nuotoliniu mokymo programas kaimo vietovėse.

• Ūkininkai gali skeptiškai vertinti mokymo
programų efektyvumą ypač, dėl neigiamos savo
iniciatyvų patirties.

Teigiamos savybės
• Kurti patrauklų ir aktualų mokymosi turinį.

• Skatina mokymąsi iš bendraamžių. Mokymasis iš

bendraamžių skatina bendruomeniškumo

jausmą ir dalijimąsi patirtimi, todėl asmenims

lengviau užmegzti ryšį ir mokytis vieniems iš kitų.

• Lengva prieiga prie išteklių užtikrina, kad

asmenys turėtų tinkamus įrankius ir medžiagas,

padedančias mokytis.

• Sėkmės istorijos yra apčiuopiami teigiami

rezultatai, kuriuos galima pasiekti mokantis,

pavyzdžiai, įkvepiantys kitus sekti jų pavyzdžiu.

• Praktiniai mokymai leidžia asmenims pritaikyti

savo žinias realiame gyvenime, sustiprinant jų

supratimą ir tobulinant įgūdžius.

Metodo įvertinimas

Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių 
tyrimų ir inovacijų programa „Horizontas 2020“ pagal dotacijos 
susitarimą  Nr. 101000770.

Tema

Socialinis ir 
ekonominis
atsparumas

Tema

Techninis
efektyvumas


